

26 czerwca 2020



## Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

**Pod przewodnictwem Magdaleny Zieleń odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, z uwagi na stan epidemii przeprowadzone w trybie zdalnym - w formie telekonferencji z użyciem systemu eSesja.**

Podczas posiedzenia przyjęto projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Przewidziano na cen cel 480 tys. zł. Wsparcie w wysokości po 20 tys. zł mają otrzymać 24 świętokrzyskie gminy zarekomendowane przez Państwową Straż Pożarną. Samochody będą użytkowane przez jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej należące do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, które uczestniczą w akcjach ratowniczych razem z Państwową Strażą Pożarną.

Pozytywnie zaopiniowano też projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu pn. „Liderzy Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego. W związku z pandemią na realizację dodatkowych zadań w projekcie dla województwa świętokrzyskiego zabezpieczono ponad 2 mln 680 tys. zł. Zakupione środki ochrony osobistej zostaną przekazane do jednostek pomocy społecznej w 46 gminach z powiatów kieleckiego, jędrzejowskiego, staszowskiego oraz sandomierskiego, z którymi samorząd województwa ma zawarte porozumienia o współpracy w ramach projektu.

Przyjęto również projekt uchwały w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim na IV, V i VI roku, którzy zadeklarują pracę po ukończeniu studiów na terenie województwa świętokrzyskiego, w specjalizacjach deficytowych. Do najważniejszych zmian w zasadach przyznawania stypendiów należą: brak zabezpieczenia w formie weksla in blanco, rozszerzenie możliwości odbywania stażu w uprawnionych do tego podmiotach na terenie województwa świętokrzyskiego, a nie tylko w jednostkach tworzonych przez samorząd województwa świętokrzyskiego, zobowiązanie studenta do rozpoczęcia specjalizacji niezwłocznie po zakończeniu stażu. W tym roku określono minimalną średnią ocen dla studentów ubiegających się o przyznanie stypendiów - 3,75. Nabór wniosków rozpocznie się 1 września i potrwa do 15 października.

Kolejny przyjęty projekt dotyczy zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2022. Zmiana dotyczy transz przewidzianych do zaciągnięcia w latach 2021-2022. Kwota 47 mln pierwotnie planowana do zaciągnięcia w 2021 roku zostaje zmniejszona o 4 mln i przesunięta na rok 2022.

Akceptację Komisji Budżetu uzyskały też m.in. projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 - 2041 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok, z których większość jest związana z korektami wynikającymi z bieżącej pracy. Łącznie plan dochodów zwiększy się o ponad 7 mln 530 tys. zł, natomiast plan wydatków zwiększy się o ponad 16 mln 84 tys. zł.

## Galeria zdjęć

